

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2022 года

\_\_\_\_\_ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Забор, "Карасукский райтоп", ООО "НТК" (НСО, Карасукский район, г. Карасук, ул. Дещенко, дом 45).  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 13.1-2023-НТК

текущий ремонт  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	459,33	(30,54) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	371,63	(24,71) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	61,01	(1,84) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	203,29	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	26,95	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕР07-01-054-12</b>	<b>прим. Демонтаж ограждения. (секций и столбов)</b>	<b>100 м</b>			<b>1,1</b>					
		Объем=110 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) прочие ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5									
		1 ОТ					1 416,99	0,5	779,34	33,13	25 820
		2 ЭМ					2 812,04	0,5	1 546,62	12,21	18 884
		3 в т.ч. ОТм					320,07	0,5	176,04	33,13	5 832
		4 М					194,75	0	0,00	9,75	
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,38	0	0					
	05.1.07.27	Столбы бетонные	шт	33,3	0	0					
	08.1.06.03	Панели металлические сетчатые	м2	189	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	149	0,5	81,95					
		ЗТм	чел.-ч	23,81	0,5	13,0955					
		Итого по расценке					4 423,78		2 325,96		
		ФОТ							955,38		31 652
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			1 050,92		34 817
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			592,81		19 640
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 969,69</b>		<b>99 161</b>
<b>2</b>	<b>ФЕР01-02-027-05</b>	<b>Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,11</b>					
		Объем=110 / 1000									
		1 ОТ					1 049,19		115,41	33,13	3 824
		ЗТ	чел.-ч	123		13,53					
		Итого по расценке					1 049,19		115,41		
		ФОТ							115,41		3 824
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			102,71		3 403

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			40,22		1 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>258,34</b>		<b>8 560</b>
<b>3</b>	<b>ФЕР06-15-001-10</b>	<b>Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 15</b> Объем=3,17 / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,0317</b>					
		1 ОТ					2 082,60		66,02	33,13	2 187
		2 ЭМ					1 868,33		59,23	12,21	723
		3 в т.ч. ОТм					363,97		11,54	33,13	382
		4 М					27 765,31		880,16	9,75	8 582
		ЗТ	чел.-ч	267		8,4639					
		ЗТм	чел.-ч	36,18		1,146906					
		Итого по расценке					31 716,24		1 005,41		
		ФОТ							77,56		2 569
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			56,62		1 875
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			26,37		873
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 088,40</b>		<b>14 240</b>
<b>4</b>	<b>ФЕР09-05-006-01</b>	<b>прим. Резка трубы (Резка стального профилированного настила)</b> Объем=50*0,24	<b>м реза</b>			<b>12</b>					
		1 ОТ					3,05		36,60	33,13	1 213
		ЗТ	чел.-ч	0,34		4,08					
		Итого по расценке					3,05		36,60		
		ФОТ							36,60		1 213
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			34,04		1 128
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			19,29		639
		<b>Всего по позиции</b>							<b>89,93</b>		<b>2 980</b>
<b>5</b>	<b>ФЕР09-08-001-01</b>	<b>Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание</b>  Объем=50 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,5</b>					
		1 ОТ					304,01		152,01	33,13	5 036
		2 ЭМ					3 430,97		1 715,49	12,21	20 946
		3 в т.ч. ОТм					281,18		140,59	33,13	4 658
		4 М					233,10		116,55	9,75	1 136
		ЗТ	чел.-ч	35,64		17,82					
		ЗТм	чел.-ч	22,48		11,24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					3 968,08		1 984,05		
		ФОТ							292,60		9 694
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			272,12		9 015
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			154,20		5 109
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 410,37</b>		<b>41 242</b>
<b>6</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Труба профильная квадратная 60х60х2.7</b> (Строительные металлические конструкции) Объем=50*2,8*4,759/1000 Цена=44950*1,103*1,02/1,2/9,75	<b>тн</b>			<b>0,66626</b>	<b>4 322,35</b>		<b>2 879,81</b>	<b>9,75</b>	<b>28 078</b>
<b>7</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Уголок 20*20*4 мм</b> (Строительные металлические конструкции) Объем=22,5*1,15/1000 Цена=70000*1,103*1,02/1,2/9,75	<b>тн</b>			<b>0,025875</b>	<b>6 731,13</b>		<b>174,17</b>	<b>9,75</b>	<b>1 698</b>
<b>8</b>	<b>ФЕР09-03-015-01</b>	<b>Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м</b> Объем=330*1,31/1000	<b>т</b>			<b>0,4323</b>					
		1 ОТ					123,23		53,27	33,13	1 765
		2 ЭМ					280,93		121,45	12,21	1 483
		3 в т.ч. ОТм					24,65		10,66	33,13	353
		4 М					85,49		36,96	9,75	360
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,4323					
		ЗТ	чел.-ч	14,1		6,09543					
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,756525					
		Итого по расценке					489,65		211,68		
		ФОТ							63,93		2 118
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			59,45		1 970
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,69		1 116
		<b>Всего по позиции</b>							<b>304,82</b>		<b>6 694</b>
<b>9</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Труба профильная прямоугольная 40х20х1.5</b> (Строительные металлические конструкции) Объем=330*1,31/1000 Цена=64160*1,103*1,02/1,2/9,75	<b>тн</b>			<b>0,4323</b>	<b>6 169,56</b>		<b>2 667,10</b>	<b>9,75</b>	<b>26 004</b>
<b>10</b>	<b>ФЕР09-05-001-01</b>	<b>Облицовка ворот стальным профилированным листом</b> Объем=(110*2) / 100	<b>100 м2</b>			<b>2,2</b>					
		1 ОТ					264,91		582,80	33,13	19 308
		2 ЭМ					26,33		57,93	12,21	707
		3 в т.ч. ОТм					3,82		8,40	33,13	278

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						13,36		29,39	9,75	287
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,9		65,78					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,682					
		Итого по расценке					304,60		670,12		
		ФОТ							591,20		19 586
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			549,82		18 215
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			311,56		10 322
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 531,50</b>		<b>48 839</b>
<b>11</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Профилированный лист С-8х1150-А (ОЦ-01-БЦ-0,55)</b> (Материалы для строительных работ) Объем=110*2 Цена=422,94*1,103*1,02/1,2/9,75	<b>м2</b>			<b>220</b>	<b>40,67</b>		<b>8 947,40</b>	<b>9,75</b>	<b>87 237</b>
<b>12</b>	<b>ФЕР13-03-002-04</b>	<b>Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021</b>  Объем=(4*0,06*100+2*0,06*330) / 100	<b>100 м2</b>			<b>0,636</b>					
		1 ОТ					56,55		35,97	33,13	1 192
		2 ЭМ					9,22		5,86	12,21	72
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,14	33,13	5
		4 М					152,04		96,70	9,75	943
		ЗТ	чел.-ч	5,31		3,37716					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01272					
		Итого по расценке					217,81		138,53		
		ФОТ							36,11		1 197
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			33,94		1 125
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			15,65		519
		<b>Всего по позиции</b>							<b>188,12</b>		<b>3 851</b>
<b>13</b>	<b>ФЕР13-03-004-26</b>	<b>Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115</b> Объем=(4*0,06*100+2*0,06*330*2) / 100	<b>100 м2</b>			<b>1,032</b>					
		1 ОТ					19,32		19,94	33,13	661
		2 ЭМ					6,01		6,20	12,21	76
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,23	33,13	8
		4 М					138,16		142,58	9,75	1 390
		ЗТ	чел.-ч	2,13		2,19816					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02064					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					163,49		168,72		
		ФОТ							20,17		669
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			18,96		629
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			8,74		290
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>196,42</b>		<b>3 046</b>
<b>Итоги по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							21 324,96		259 612
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 841,36		61 006
		Эксплуатация машин							3 512,78		42 891
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							347,60		11 516
		Материалы							15 970,82		155 715
		Строительные работы							24 706,07		371 630
		Строительные работы							23 617,67		357 390
		в том числе:									
		оплата труда							1 775,34		58 819
		эксплуатация машин и механизмов							3 453,55		42 168
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							336,06		11 134
		материалы							15 090,66		147 133
		накладные расходы							2 121,96		70 302
		сметная прибыль							1 176,16		38 968
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							1 088,40		14 240
		в том числе:									
		оплата труда							66,02		2 187
		эксплуатация машин и механизмов							59,23		723
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,54		382
		материалы							880,16		8 582
		накладные расходы							56,62		1 875
		сметная прибыль							26,37		873
		Итого ФОТ (справочно)							2 188,96		72 522
		Итого накладные расходы (справочно)							2 178,58		72 177
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 202,53		39 841
		Непредвиденные затраты 3%							741,18		11 149
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>25 447,25</b>		<b>382 779</b>
		НДС 20%							5 089,45		76 555,80
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>30 536,70</b>		<b>459 334,80</b>

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе

(Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]											